ADVERTENCIAS :
Los precios indicados corresponden a modelos
con acabados precisos especificados en las tablas
de las páginas finales del capítulo.
Otros acabados y colores que se muestran
conllevan un suplemento indicado igualmente en
las citadas tablas.
AUTOSERVICIO

Cuba baño maría con cantos redondeados y soportes
extraíbles para cubetas, de 180 mm de profundidad.
Resistencias de la cuba en acero inoxidable.
Interruptor de encendido, termostato para el control de la
temperatura, y pilotos de encendido y calentamiento.
Llenado de agua en la cuba mediante electroválvula (3/4”),
y desagüe con rebosadero (3/4”).
Tensión de trabajo: 400 V - 3 + N - 50 Hz.
Guías correbandejas, baldas inferiores, vitrinas
expositoras, pantallas, expositores, cristales y cubetas
no incluidos en el precio
• • • • •
ELEMENTOS BAÑO MARÍA DE AGUA Y AIRE
Modelo Código Cuba Potencia Dimensiones P.V.P.
Agua (lit.)     GN-1/1 - 150 W m m
MC-800 A 2157001200 10 2 1.460 800 x 825 x 870 2.470,00
MC-1200 A 2157001201 15 3 2.200 1.200 x 825 x 870 2.840,00
MC-1600 A 2157001202 20 4 2.920 1.600 x 825 x 870 3.220,00
MC-2000 A 2157001203 25 5 3.650 2.000 x 825 x 870 3.590,00
MC-2300 A 2157001204 30 6 4.380 2.300 x 825 x 870 3.970,00
ELEMENTOS BAÑO MARÍA DE AGUA CON VANO INFERIOR
Modelo Código Cuba GN-1/1 Potencia(W) Dimensiones P.V.P.
Agua  150 Cuba Armario m m
MC-800 C BM 2157001210 10 lit. 2 1.460 1.500 800 x 825 x 870 2.895,00

MC-1200 AEC 2157001271 1.350 1.200 x 825 x 870 2.595,00
MC-1600 AEC 2157001272 1.800 1.600 x 825 x 870 2.920,00
MC-2000 AEC 2157001273 2.250 2.000 x 825 x 870 3.275,00
MC-2300 AEC 2157001274 2.700 2.300 x 825 x 870 3.595,00
ELEMENTOS CON ENCIMERA CALIENTE DE INOX Y VANO INFERIOR
Modelo Código Potencia( W) Dimensiones P.V.P.
Encimera Armario m m
MC-800 CEC 2157001275 900 1.500 800 x 825 x 870 2.675,00
MC-1200 CEC 2157001276 1.350 1.500 1.200 x 825 x 870 3.005,00
MC-1600 CEC 2157001277 1.800 1.500 1.600 x 825 x 870 3.365,00
MC-2000 CEC 2157001278 2.250 3.000 2.000 x 825 x 870 4.010,00
MC-2300 CEC 2157001279 2.700 3.000 2.300 x 825 x 870 4.565,00
ELEMENTOS CON ENCIMERA CALIENTE DE INOX Y ARMARIO CALIENTE INFERIOR
Modelo Código Potencia( W) Dimensiones P.V.P.
Armario m m
MN-800 C 2157001280 1.500 800 x 825 x 870 2.165,00
MN-1200 C 2157001281 1.500 1.200 x 825 x 870 2.430,00
MN-1600 C 2157001282 1.500 1.600 x 825 x 870 2.725,00
MN-2000 C 2157001283 3.000 2.000 x 825 x 870 3.365,00
MN-2300C 2157001284 3.000 2.300 x 825 x 870 3.920,00
ELEMENTOS CON ENCIMERA NEUTRA Y ARMARIO CALIENTE INFERIOR
* Puerta batiente
*
* Puerta batiente
*
* Puerta batiente
208 Autoservicio
ELEMENTOS NEUTROS
Modelo Código Dimensiones P.V.P.
m m
MN-800 A 2157001100 800 x 825 x 870 1.085,00
MN-1200 A 2157001101 1.200 x 825 x 870 1.300,00
MN-1600 A 2157001102 1.600 x 825 x 870 1.450,00
MN-2000 A 2157001103 2.000 x 825 x 870 1.640,00
MN-2300 A 2157001104 2.300 x 825 x 870 1.865,00
ELEMENTOS NEUTROS CON VANO INFERIOR
Fabricación en acero inoxidable.
Guías correbandejas, baldas inferiores, vitrinas
expositoras, pantallas, expositores, cristales, cubetas y

SE-2-1200 2157001432 2 Niveles - estantes simples curvados 1.100 x 415 x 655 670,00
SE-2-1600 2157001433 2 Niveles - estantes simples curvados 1.500 x 415 x 655 735,00
SE-2-2000 2157001434 2 Niveles - estantes simples curvados 1.900 x 415 x 655 940,00
SE-2-2300 2157001435 2 Niveles - estantes simples curvados 2.200 x 415 x 655 1.055,00
COMPLEMENTOS Y ACCESORIOS
Modelo Código Características Dimensiones P.V.P.
m m
ESTANTES DE VIDRIO EN DOS NIVELES CON PROTECTOR FRONTAL INFERIOR
SE-2F-800 2157001436 2 Niveles - estantes simples curvados + Frontal 715 x 415 x 655 630,00
SE-2F-1200 2157001437 2 Niveles - estantes simples curvados + Frontal 1.100 x 415 x 655 710,00
SE-2F-1600 2157001438 2 Niveles - estantes simples curvados + Frontal 1.500 x 415 x 655 780,00
SE-2F-2000 2157001439 2 Niveles - estantes simples curvados + Frontal 1.900 x 415 x 655 1.025,00
SE-2F-2300 2157001440 2 Niveles - estantes simples curvados + Frontal 2.200 x 415 x 655 1.125,00
Modelo Código Características P.V.P.
ILUMINACIÓN - PARA ESTANTES SIMPLES DE UN NIVEL
UI-800 2157001441 Unidad de iluminación para estante simple de 800 mm 260,00
UI-1200 2157001442 Unidad de iluminación para estante simple de 1.200 mm 340,00
UI-1600 2157001443 Unidad de iluminación para estante simple de 1.600 mm 415,00
UI-2000 2157001444 Unidad de iluminación para estante simple de 2.000 mm 510,00
UI-2300 2157001445 Unidad de iluminación para estante simple de 2.300 mm 545,00
Modelo Código Características P.V.P.
ILUMINACIÓN Y CALEFACCIÓN - PARA ESTANTES SIMPLES DE UN NIVEL
UIC-800 2157001446 Iluminación halógena y calentamiento por unidad cerámica 480,00
UIC-1200 2157001447 Iluminación halógena y calentamiento por unidad cerámica 565,00

SE-2A-2000 2157001464 2 Estantes inox  con cristal para-aliento 1.900 x 320 x 655 980,00
SE-2A-2300 2157001465 2 Estantes inox  con cristal para-aliento 2.200 x 320 x 655 1.110,00
Modelo Código Características Dimensiones P.V.P.
m m
ESTANTES DE ACERO INOXIDABLE EN DOS NIVELES CON CRISTAL PROTECTOR FRONTAL
SE-2AF-800 2157001466 2 Estantes inox  con para-aliento y frontal 650 x 320 x 655 675,00
SE-2AF-1200 2157001467 2 Estantes inox  con para-aliento y frontal 1.100 x 320 x 655 750,00
SE-2AF-1600 2157001468 2 Estantes inox  con para-aliento y frontal 1.500 x 320 x 655 820,00
SE-2AF-2000 2157001469 2 Estantes inox  con para-aliento y frontal 1.900 x 320 x 655 1.075,00
SE-2AF-2300 2157001470 2 Estantes inox  con para-aliento y frontal 2.200 x 320 x 655 1.180,00
214 Autoservicio
COMPLEMENTOS Y ACCESORIOS
GUÍAS CORREDERAS PARA LAS BANDEJAS -  ANCHURA  330 mm
Modelo Código Longitud P.V.P.
m m
XSIO-0500 2157001500 500 170,00
XSIO-0620 2157001501 620 175,00
XSIO-0800 2157001502 800 185,00
XSIO-0860 2157001503 860 190,00
XSIO-0900 2157001504 900 195,00
XSIO-1020 2157001505 1.020 210,00
XSIO-1200 2157001506 1.200 230,00
XSIO-1260 2157001507 1.260 245,00
XSIO-1600 2157001508 1.600 275,00
XSIO-2000 2157001509 2.000 320,00
XSIO-2300 2157001510 2.300 370,00
Guías de tubo de acero inoxidable
Ancho: 330 mm
• • • • •
Modelo Código Longitud P.V.P.
m m
XSLL-0500 2157001522 500 220,00
XSLL-0620 2157001523 620 240,00
XSLL-0800 2157001524 800 255,00
XSLL-0860 2157001525 860 280,00
XSLL-0900 2157001526 900 300,00
XSLL-1020 2157001527 1.020 340,00
XSLL-1200 2157001528 1.200 390,00
XSLL-1260 2157001529 1.260 430,00
XSLL-1600 2157001530 1.600 510,00
XSLL-2000 2157001531 2.000 660,00
XSLL-2300 2157001532 2.300 795,00
Guías de listones de madera
Ancho: 330 mm
• • • • •
Modelo Código Longitud P.V.P.
m m
XSLP-0500 2157001511 500 390,00
XSLP-0620 2157001512 620 430,00
XSLP-0800 2157001513 800 455,00
XSLP-0860 2157001514 860 510,00
XSLP-0900 2157001515 900 545,00
XSLP-1020 2157001516 1.020 630,00
XSLP-1200 2157001517 1.200 710,00
XSLP-1260 2157001518 1.260 765,00
XSLP-1600 2157001519 1.600 925,00
XSLP-2000 2157001520 2.000 1.160,00
XSLP-2300 2157001521 2.300 1.325,00
Guías lineales en madera
Ancho: 330 mm
• • • • •
Modelo Código Longitud P.V.P.
m m
XSMO-0500 2157001533 500 550,00
XSMO-0620 2157001534 620 585,00
XSMO-0800 2157001535 800 625,00
XSMO-0860 2157001536 860 670,00
XSMO-0900 2157001537 900 700,00
XSMO-1020 2157001538 1.020 790,00
XSMO-1200 2157001539 1.200 940,00
XSMO-1260 2157001540 1.260 1.020,00
XSMO-1600 2157001541 1.600 1.250,00
XSMO-2000 2157001542 2.000 1.585,00
XSMO-2300 2157001543 2.300 1.795,00
Guías lineales en granito
Ancho: 330 mm
• • • • •
Autoservicio 215

del tipo XS..  -1400
Modelo Código Características Material P.V.P.
XSIM 2157001560 Cuña soporte de guía Inox 65,00
XSIT 2157001562 Pieza terminal de cierre tubular Tubo inox 120,00
XSIB 2157001561 Acabado soldado de tubos en ángulo interno Tubo inox 250,00
GUÍAS CORREDERAS - COMPLEMENTOS
216 Autoservicio
Modelo Código Características Dimensiones P.V.P.
m m
BZRG-1600 2157001320 Estante inferior para muebles 1600 1.030 x 700 x 40 230,00
BZRG-2000 2157001321 Estante inferior para muebles 2000 1.430 x 700 x 40 275,00
BZRG-2300 2157001322 Estante inferior para muebles 2300 1.730 x 700 x 40 320,00
ESTANTE INFERIOR PARA ELEMENTOS FRÍOS CON VANO
Modelo Código Características Dimensiones P.V.P.
m m
BZCG-0800 2157001290 Estante inferior para muebles 800 430 x 700 x 40 160,00
BZCG-1200 2157001291 Estante inferior para muebles 1200 830 x 700 x 40 195,00
BZCG-1600 2157001292 Estante inferior para muebles 1600 1.230 x 700 x 40 235,00
BZCG-2000 2157001293 Estante inferior para muebles 2000 1.630 x 700 x 40 285,00
BZCG-2300 2157001294 Estante inferior para muebles 2300 1.930 x 700 x 40 325,00
ESTANTE INFERIOR PARA ELEMENTOS CALIENTES CON VANO
Modelo Código Características Dimensiones P.V.P.
m m
BZFN-0800 2157001110 Estante inferior para muebles 800 560 x 700 x 40 170,00
BZFN-1200 2157001111 Estante inferior para muebles 1200 960 x 700 x 40 205,00
BZFN-1600 2157001112 Estante inferior para muebles 1600 1.360 x 700 x 40 235,00
BZFN-2000 2157001113 Estante inferior para muebles 2000 1.760 x 700 x 40 285,00
BZFN-2300 2157001114 Estante inferior para muebles 2300 2.060 x 700 x 40 330,00
ESTANTE INFERIOR PARA ELEMENTOS NEUTROS CON VANO
Modelo Código Características P.V.P.
BZPN-0800 2157001115 Puerta batiente  para muebles 800 260,00
BZPN-1200 2157001116 Puertas correderas para muebles 1200 330,00
BZPN-1600 2157001117 Puertas correderas para muebles 1600 400,00
BZPN-2000 2157001118 Puertas correderas para muebles 2000 490,00
BZPN-2300 2157001119 Puertas correderas para muebles 2300 520,00
PUERTAS CORREDERAS PARA ELEMENTOS NEUTROS
COMPLEMENTOS Y ACCESORIOS
ZÓCALOS PARA AUTOSERVICIO
Modelo Código Características Dimensiones P.V.P.

COMPLEMENTOS Y ACCESORIOS
EJEMPLO DE LÍNEA DE AUTOSERVICIO
1- BCVP-800 Mueble con alojamientos para cubiertos o panes, en cubetas GN (no incluídas), y estante para vasos
2- MN-800 Mueble neutro de 800 mm, con vano inferior
Opción: Estante interior BZFN-800
3- CPC-800 Tolva cubertero - panero superior
4- MN-1600 Mueble neutro de 1600 mm, con vano inferior
Opción: Estante interior BZFN-1600
Opción: Puertas correderas BZPN-1600
5- MVR-1600 AP Mueble refrigerado de 1600 con placa fría y vano inferior, con vitrina refrigerada superior incorporada
Opción: Estante interior BZRG-1600
6- MRB-1600 Mueble refrigerado de 1600 con cuba fría y armario refrigerado GN-2/1 inferior
7- SE-1-1600 Estante simple de vidrio, con soportes de apoyo incluídos
Opción: Elemento de iluminación UI-1600
8- AE-90 Elemento angular externo de 90º
9- MC-1600-CBM Mueble caliente de 1600 con baño maría de agua y armario caliente inferior (cubetas no incluídas)
10- SE-2F-1600 Estante de vidrio de dos niveles, con cristal frontal protector y soportes de apoyo incluídos
11- MN-800-C Mueble de 800 mm, con encimera neutra y armario caliente inferior
12- CLI-1200 Mueble caja de 1.200 mm, con brazo lateral en la izquierda
13- Conjunto de Guías correderas para bandejas en madera :
XSLP-1600 4 unidades (elementos nº 4, 5, 6 y 9)
XSLP-1200 1 unidad (mueble caja nº 12)